
   MOTIE         
Indiener Frans Bastiaens
Raadsvergadering 14-06-2016
Agendapunt Gemeenschappelijk regelingen
Onderwerp Eerder toesturen begroting aan raad
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14-06-2016 behandelende het agendapunt 5 
gemeenschappelijke regelingen

Overwegende dat:

• de raad met ingang van dit jaar alle zeven gemeenschappelijke regeling tijdig en tegelijk behandelt.
• dit volgend jaar negen regelingen zullen zijn.
• de voorbereiding zorgvuldig moet gebeuren gezien de belangen die met de regelingen zijn gemoeid.
• de voorbereiding erg veel tijd kost.

 

Constaterende dat:

• een periode van vier weken voor voorbereiding en besluitvorming te kort is.
• de raad de stukken daardoor niet goed kan behandelen.
• de raad door de korte termijn haar controlerende taak onvoldoende kan uitvoeren ten aanzien van 

gemeenschappelijke regelingen.

BESLUIT:

Dat het college in de besturen van de gemeenschappelijke regelingen, waarin zij de gemeente Maastricht 
vertegenwoordigt, inbrengt en bepleit om met ingang van de begroting 2018 de jaarstukken twee weken 
eerder aan de raad toe te sturen. (per 1 april)

En gaat over tot de orde van de dag.

Frans Bastiaens
PVDA


